
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIO-ECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Sócio-Econômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br 

 

 
 
 

P O R T A R I A  Nº 023/09 
 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO - ESAG, no uso de 
suas atribuições, e  
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Designar os servidores docentes CARLOS EDUARDO FREITAS DA CUNHA, 

Presidente; DÍLSON SARDÁ, PATRÍCIA BONINI e EMILIANA DEBETIR, 
Secretária, e ANA PAULA GRILLO RODRIGUES, Suplente, para constituírem 
a COMISSÃO ELEITORAL, com a finalidade de coordenar, supervisionar e 
escrutinar a eleição para Chefe e Sub Chefe dos Departamentos de 
Administração Empresarial, Administração Pública e Ciências Econômicas, a 
se realizar no dia 22 de julho de 2009. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
Florianópolis, 30 de junho de 2009. 

 


